CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

rNDlcAçÃO No , DE 14 DE MAIO DE2O25

Vereador Policial Federal Suender - PL

tndicaçãoaoChefedoPoderExecutivoMunicipalparaa
ampiação estrutural e de equípes do Posto de saÚde

do Baírro Catixtolândia, nesta urbe'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis-GO'

' o Vereador subscrevente, nos termos do art.88, §1o, alínea "i" do Regimento

lnterno, requer que seja encaminhada, lndicação ao Chefe do Poder Executivo Municipal

para a ampliação estruiural e de equipes do Posto de Saúde do Bairro Calixtolândia' nesta

urbe, inclusive pelo aumento de 1 (uma) para 3 (três) equipes de trabalho no local'

JUSTIFICATIVA

Trata-se de indicação ao Poder Executivo para que viabilize a ampliação estrutural e

de equipes do Posto de saÚde do Bairro calixtolândia, nesta urbe, buscando melhorar o

acesso da população de toda a região à saÚde pÚblica, tendo em vista a grande demanda

de atendimento de toda a região circundante'

Desta forma, a construção do referido posto de atendimento à saÚde, oferecerá aos

moradores melhor qualidade de vida.

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, AnáPolis/GO

CEP: 75.110-330
anapolis.go.leg.br

L FEÍ'ERAL

NPHF

Câmara MuniciPal de AnáPol